
UCHWAŁA Nr 48/72/2020 

ZARZĄDU POWIATU GRUDZIĄDZKIEGO 

z dnia 24 września 2020 r. 

w sprawie zwolnienia Dyrektora Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Białochowie 

 Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920), w związku z Uchwałą Nr XXVIII/40/2020 Rady Powiatu  Grudziądzkiego z dnia 

16 września 2020 r. w sprawie przekształcenia Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Wydrznie, 

przekształcenia Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Białochowie oraz utworzenia samorządowej 

jednostki organizacyjnej pod nazwą Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Wydrznie 

 

Zarząd Powiatu 

uchwala, co następuje: 

 

 § 1.1. Rozwiązuje się z Panią Bogumiłą Przybielską, zatrudnioną na stanowisku Dyrektora Placówki 

Opiekuńczo – Wychowawczej w Białochowie, umowę o pracę  zawartą  w dniu 30 sierpnia 2013 r. 

z zachowaniem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia.  

 2. Przyczyną uzasadniającą rozwiązanie stosunku pracy są zmiany organizacyjne polegające 

na likwidacji w dniu 31 grudnia 2020 r. stanowiska Dyrektora Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej. 

 § 2. Pouczenie w sprawie wniesienia odwołania do Sądu Pracy lub do Sądu Administracyjnego stanowi 

załącznik do uchwały. 

 § 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Grudziądzkiemu.  

 § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Zarząd Powiatu: 

 

Starosta 

/-/ Adam Olejnik 

Wicestarosta 

/-/ Jan Kowarowski 

Członek Zarządu 

/-/ Aleksander Zadykowicz 

Członek Zarządu 

/-/ Krzysztof Klucznik 

Członek Zarządu 

/-/ Marcin Dziadzio 

 

  



Uzasadnienie 

 Uchwałą Nr XXVIII/40/2020 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 16 września 2020 r. w sprawie 

przekształcenia Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Wydrznie, przekształcenia Placówki Opiekuńczo – 

Wychowawczej w Białochowie oraz utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej pod nazwą Centrum 

Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Wydrznie, przekształcono Placówkę Opiekuńczo – 

Wychowawczą w Białochowie w Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą Nr 3 w Białochowie, zapewniając 

jednocześnie nowo utworzonej placówce wspólną obsługę administracyjną, finansową i organizacyjną z dniem 

1.01.2021 r. Zgodnie z treścią ww. uchwały nowo utworzoną placówką będzie kierował dyrektor jednostki 

obsługującej, tj. Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Wydrznie, przy pomocy 

wyznaczonego wychowawcy. Przekształcenie obecnej Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Białochowie 

wynika z konieczności dostosowania instytucjonalnej pieczy zastępczej do standardów wynikających 

z przepisów ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, dotyczących 

w szczególności liczby wychowanków umieszczanych w placówce. Zapewnienie nowo utworzonej z dniem 

1 stycznia 2021 r. placówce wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej, organizacyjnej i specjalistycznej ma 

na celu m. in. optymalizację kosztów funkcjonowania instytucjonalnej pieczy zastępczej w powiecie. W związku 

z planowanym przekształceniem, z dniem 1 stycznia 2021 r. zmianie ulega struktura zatrudnienia w placówkach 

opiekuńczo – wychowawczych w powiecie grudziądzkim. Placówkami opiekuńczo – wychowawczymi 

w powiecie będzie kierował Dyrektor Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Wydrznie. 

Likwidacji ulegnie stanowisko dyrektora obecnej Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Białochowie. 

Zgodnie z art. 32 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2020 r. poz. 

920) do zadań Zarządu Powiatu należy zatrudnianie i zwalnianie kierowników jednostek organizacyjnych 

powiatu. 

Starosta 

/-/ Adam Olejnik 

 

 

  



Załącznik 

do Uchwały Nr 48/72/2020 

Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

z dnia 24 września 2020 r. 

 

 

 

 

POUCZENIE 

 

1. Informuję, że przysługuje Pani prawo wniesienia odwołania do Sądu Pracy – Wydział IV Pracy Sądu 

Rejonowego w Grudziądzu, w terminie 21 dni od otrzymania niniejszego zawiadomienia. 

2. Jeżeli kwestionuje Pani Uchwałę Zarządu Powiatu jako akt administracyjny może Pani wnieść skargę 

do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Bydgoszczy na zasadach wynikających z prawa o postępowaniu 

przed sądami administracyjnymi.  

Starosta 

/-/ Adam Olejnik 

 


